[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23.06.2021 г. № 28
        с. Черный Яр
О внесении изменений в решение Совета МО «Черноярский район»

от 01.11.2018 №37 «Об утверждении перечня муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц,
предназначенного для предоставления во владение и
 (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства»

В соответствии с обновленными мероприятиями целевой модели «Поддержка малого и среднего предпринимательства», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 №147-р, в рамках имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в рамках соглашения о взаимодействии между Правительством Астраханской области и акционерным обществом «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся ИП и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», Совет муниципального образования «Черноярский район»

РЕШИЛ:

1. В решение Совета муниципального образования «Черноярский район» от 01.11.2018 №37 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» внести следующие изменения:
1.1. Наименование нормативно правового акта изложить в следующей редакции «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физ. лицам, не являющимся ИП и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.2. Наименование Приложения «-Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», изложить в следующей редакции «- Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физ. лицам, не являющимся ИП и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования путем размещения в газете «Черноярский вестник «Волжанка» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район» http://www.admcherjar.ru
Председатель Совета муниципального

образования «Черноярский район»

А.В. Левченко

Глава муниципального образования
 «Черноярский район»

Д.М. Заплавнов